
Copak se ti zdálo
Míša Růžičková
Copak se ti zdálo, když jsi včera spal?
Slunka bylo málo a ty ses usmíval.
Zdálo se mi o koťátku, které štěkalo,
Zdálo se mi o štěňátku, které mňoukalo,
Zdálo se mi o prasátku, které pípalo,
Zdálo se mi o kůzlátku, které chrochtalo.
To je ale popletená pohádka, takhle přece nedělají zvířátka.
Kotě mňouká, pejsek štěká, když se raduje.
Kůzle mečí, prase chrochtá, myška tancuje.
Copak se ti zdálo, když jsi včera spal?
Slunka bylo málo a ty ses usmíval.
Zdálo se mi o mouše, co skáče do vody,
O velikém šnekovi, co běhá závody,
O veselé žížale, jak mává sluníčku,
Zdálo se mi o rybě, co zpívá písničku.
To je ale popletená pohádka, tohle přece nedělají zvířátka.
Moucha lítá, šnek se vleče pěkně pomalu,
Ryba přece nemluví, má ráda žížalu.
Copak se ti zdálo, když jsi včera spal?
Slunka bylo málo a ty ses usmíval.


